
UCHWAŁA NR IV/52/2019
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH

z dnia 25 lutego 2019 r.

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty  za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia   8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432 oraz 2500) oraz art. 6l 
ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 1454 oraz 1629) Rada Miejska  w Suwałkach uchwala, co następuje:

§ 1. 1 Właściciele nieruchomości położonych na terenie Miasta Suwałki zobowiązani   są do 
uiszczania, opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi kwartalnie, bez wezwania, 
w terminach:

1) za styczeń, luty, marzec - do 15 marca, z tym że opłata za miesiące styczeń oraz luty płatna  jest 
z dołu, a za miesiąc marzec z góry,

2) za kwiecień, maj, czerwiec - do 15 czerwca, z tym że opłata za miesiące kwiecień oraz maj 
płatna jest z dołu, a za miesiąc czerwiec z góry,

3) za lipiec, sierpień, wrzesień - do 15 września, z tym że opłata za miesiące lipiec oraz sierpień 
płatna jest z dołu, a za miesiąc wrzesień z góry,

4) za październik, listopad, grudzień - do 15 grudnia, z tym że opłata za miesiące październik oraz 
listopad  płatna jest z dołu, a za miesiąc grudzień z góry.

2. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie 
przez część roku, zobowiązani są do uiszczania zryczałtowanej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi z góry w terminie do 31 sierpnia.

3. Opłata, o której mowa w ust. 1, jest wnoszona przez właścicieli nieruchomości  na konto 
Urzędu Miejskiego w Suwałkach.

4. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest obowiązany uiścić opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi lub opłatę w zmienionej wysokości  w terminie 14 dni od 
dnia zaistnienia ww. zdarzenia, z tym że jeżeli termin ten upływa przed terminem określonym 
w ust. 1 dla danego miesiąca lub ust. 2 niniejszej uchwały, właściwym terminem uiszczenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest termin określony w § 1 ust. 1 lub odpowiednio § 
1 ust. 2 niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała nr XIII/155/2015 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia  25 listopada 
2015 r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości ( Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2015 r. 
poz. 3975).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk.
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§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 kwietnia 2019 r. i podlega ogłoszeniu  w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach

Zdzisław Przełomiec
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UZASADNIENIE

Ustawodawca w art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 ze zm.) zobowiązał Radę Gminy do

określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi, w tym wskazania, czy opłatę uiszcza się z dołu czy z góry.

Dotychczas obowiązujące terminy płatności opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi na terenie gminy Miasta Suwałki, zostały uchwalone przez Radę Miejską w

Suwałkach w dniu 25 listopada 2015 r. Zgodnie z § 1 ust. 1 ww. Uchwały nr XIII/155/2015 w

sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi przez właścicieli nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2015 r. poz. 3975)

podatnicy uiszczają przedmiotową opłatę w terminach:

1) za styczeń, luty, marzec – do 15 lutego, z tym że opłata za miesiąc styczeń płatna jest z

dołu, a za miesiące luty oraz marzec z góry,

2) za kwiecień, maj, czerwiec – do 15 maja, z tym że opłata za miesiąc kwiecień płatna jest

z dołu, a za miesiące maj oraz czerwiec z góry,

3) za lipiec, sierpień, wrzesień - do 15 sierpnia, z tym że opłata za miesiąc lipiec płatna

jest z dołu, a za miesiąc sierpień oraz wrzesień z góry,

4) za październik, listopad, grudzień - do 15 listopada, z tym że opłata za miesiąc

październik płatna jest z dołu, a za miesiąc listopad oraz grudzień z góry.

W związku z wnioskami mieszkańców Miasta Suwałki dotyczącymi zmiany terminów

płatności opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Miasta Suwałki,

przygotowano projekt uchwały, w którym proponuje się zmianę terminów płatności opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi z 15 dnia środkowego miesiąca kwartału na 15 dzień

ostatniego miesiąca kwartału w sposób następujący:

1) za styczeń, luty, marzec – do 15 marca, z tym że opłata za miesiące styczeń oraz luty

płatna jest z dołu, a za miesiąc marzec z góry,

2) za kwiecień, maj, czerwiec - do 15 czerwca, z tym że opłata za miesiące kwiecień

oraz maj płatna jest z dołu, a za miesiąc czerwiec z góry,

3) za lipiec, sierpień, wrzesień - do 15 września, z tym że opłata za miesiące lipiec

oraz sierpień płatna jest z dołu, a za miesiąc wrzesień z góry,

4) za październik, listopad, grudzień - do 15 grudnia, z tym że opłata za miesiące

październik oraz listopad płatna jest z dołu, a za miesiąc grudzień z góry.

Proponowana zmiana pozwoli zarządcom nieruchomości odprowadzić należną opłatę
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za gospodarowanie odpadami komunalnymi po uregulowaniu jej przez mieszkańców, jak również

właścicielom indywidualnych posesji na dokonanie płatności za wykonaną przez gminę usługę

odbioru odpadów komunalnych.

Podjęcie powyższej uchwały ma na celu ułatwienie terminowego dokonywania płatności

mieszkańcom Miasta Suwałki z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
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